MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

ACTA DE APERTURA DE LOS ARCHIVOS DIGITALES DE LAS OFERTAS PARA LA EVALUACION DE LAS

OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2023-MDM/OEC-1

NUMERO DE ACTA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la, CC.NN de Camisea, Distrito de Megatoni a los 28 dias del mes de marzo del afio 2023, en la Unidad de Abastecimiento y Servicios
Auxiliares de la Municipalidad Distrital de Megantoni, a las 15:00 horas, se reunio el representante del Organo Encargado de las
Contrataciones, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2023-
MDM/OEC-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION VOLQUETE PARA EL
PROYECTO: ENCAUSAMIENTO Y CONSTRUCCION DE DEFENSA RIBERENA DE LA MARGEN IZQUIERDA DELRIO TAHUAYA EN
LACOMUNIDAD NATIVA DE NUEVA LUZ, DISTRITO DE MEGANTONI-LA CONVENCION-CUSCO. (S.F.0234), a fin de efectuar la
APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente
segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia del siguiente miembro:

OEC

Primer Miembro CPC. TEOFILO PRADO LEON Dependencia:

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 QUISPE CORDOVA JORGE FERNANDO 10103529811
2 CCAHUANA YUCRA RONALDINHO 10711102421
3 VARGAS PEREZ LUIS BRUCE KITO 10748841186
4 LOGISTICAS NUEVO MUNDO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20600219741
5 REYCAD CONSTRUCCIONES S.A.C. 20600373260
6 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES C&L EDIFACS S.R.L 20600701526
7 GORE INGENIERIA Y CONSTRUCCION EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20600764366
8 |CHOCORIARI S.A. 20602935231
9 GRUPO CORPORATIVO 3NAV S.A.C. 20609528941

DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el ORGANO ENCARGADO
DE CONTRATACIONES realiza la apertura de ofertas de manera electrénica a través del SEACE (descarga de la informacion de las
ofertas), evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE.

Ne Nombre o razén social del postor RUC A d_e' iETE de: §
presentacion presentacion

1 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES C&L EDIFACS S.R.L 20600701526 24/03/2023 22:54:57

2 VARGAS PEREZ LUIS BRUCE KITO 10748841186 24/03/2023 19:50:09

3 |LOGISTICAS NUEVO MUNDO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 20600219741 24/03/2023 20:19:49

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con Ia revision de las mismas, a fin de verificar [a
presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas ylo requisitos funcionales y
condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

POSTOR
POSTOR (01) | POSTOR (02)
(03)
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA LOGISTICAS
NUEVO MUNDO |CONSULTORES Y
EMPRESA CONSTRUCTORE | VARGAS PEREZ
INDIVIDUAL DE | § C&L EDIFACS |LUIS BRUCE KITO
RESPONSABILIDA SR.L
D LIMITADA
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suseribe
)a oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento. (Anexo N° 2} CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas ccnt.e'nrdas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccion. {Anexo N° 3)
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) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comun y (as obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE

el (Anexo N° 6).

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DETALLE DE LA OFERTA

ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
ELELL) EE3
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
LOGISTICAS NUEVO MUNDO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD "
1 LIMITADA ITEM UNICO
CONSULTORES Y CONSTRUCTORES C&L EDIFACS S.R.L ITEM UNICO
VARGAS PEREZ LUIS BRUCE KITO ITEM UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO S/ 220,000.00
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta Vz:t‘i;:n‘::::r
1 IE;::A?':'SAEEAS NUEVC MUNDCO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD $/196,000.00 89.09%
2 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES C&L EDIFACS S.R.L S$/200,000.00 90.91%
3 VARGAS PEREZ LUIS BRUCE KITO $/240,000.00 109.09%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

FACTOR DE EVALUACION

Maximo 100 puntos

A. PRECIO:
Dande:
Se utilizard la siguiente formula de k = Oferta
evaluacion : P = Puntaje de la oferta a evaluarn,
Pi= Om x PMP of = Precie
Oi am =Precio de la oferta mds baja.
PMP = Puntaje mdximo del precio.
10.1 o LOGISTICAS NUEVO MUNDO EMPRESA IN
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 RESPONSABILIDAD LIMITADA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 PUNTOS MONTO OFERTADO: S/ 196,000.00 100.00
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00
10.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES C&L EDIFACS S.R.L
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 PUNTOS | MONTO OFERTADO: $/200,000.00 98.00
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 4.90

2de4




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

ACTA DE APERTURA DE LOS ARCHIVOS DIGITALES DE LAS OFERTAS PARA LA EVALUACION DE LAS
OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2023-MDM/OEC-1

|SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES |

102.90
10.
23 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 VARGAS PEREZ LUIS BRUCE KITO
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 PUNTOS MONTO OFERTADO: S/ 240,000.00 81.67
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 4.08
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 85.75
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE <
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 LOGISTICAS NUEVO MUNDO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 105.00
2 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES C&L EDIFACS S.R.L 102.90
3 VARGAS PEREZ LUIS BRUCE KITO 85.75

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12 |CALIFICACION

Luego de culminada fa evaluacién, el Organo Encargado de Contrataciones determind si el postor que obtuvo el primer y segundo
lugar seglin el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12.1 LOGISTICAS NUEVO MUNDO EMPRESA INDIVIDUAL DE
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 RESPONSABILIDAD LIMITADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL S| CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO S| CUMPLE
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
Observaciones ]Se detalla en los resultados de calificacion.
12.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES C&L EDIFACS S.R.L
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL S| CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO SI CUMPLE
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE S| GUMPLE
[ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD NO CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
Observaciones Se detalla en los resultados de calificacion.
12.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 VARGAS PEREZ LUIS BRUCE KITO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL S| CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO sIcU ‘5\‘: ) 54,
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE JSESN
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD sidlgeiE 3%, Ele)
RESULTADO DE LA CALIFICACION \\2ho callFieac 5/ )
Observaciones Se detalla en los resultados de calificacion. \\/tf% / b _ﬁ/
SININGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO ENCAPSS 3
CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN ELT )
PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION. [
12.4 |[DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en la presente Acta.
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13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a Ia calificacion realizada, ninguno de los postores, cumplen los requisitos de calificacién establecidos en Ias bases.
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo,los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:
N° B 2 NS OC LD CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
POSTOR
1.- EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO: EN EL CONTRATO DE ALQUILER,
PRESCRIBEN QUE LA PROPIETARIA ES DUENA DE UN VEHICULO DE
15M2, MAS NO DE UN VEHICULO DE 15M3, TAL COMO SE CONSIDERA
EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
2.- EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE:
A) LA LICENCIA DE CONDUCIR DEL CONDUCTOR YA A CADUCADO EL 19
DE JUNIO DE 2020.
B) NO CUENTA CON ACREDITACION DE SER TECNICO OPERADOR DE
LOGISTICAS NUEVO MUNDO MAQUINARIA PESADA, TAL COMO SE CONSIDERA EN LOS TERMINOS DE
1 EMPRESA INDIVIDUAL DE REFERENCIA.
RESPONSABILIDAD LIMITADA C) EL CERTIFICADQ DE CAPACITACION Y OPERACION DE MAQUINARIA
PESADA ACREDITADO DEL PERSONAL CLAVE ES DE :l2 HORAS, MAS NO
POR 120 HORAS, TAL COMO SE REQUIERE EN LOS TERMINOS DE
REFERENCIA.
D) NO PRESENTA LAS DECLARACIONES JURADAS DE NO TENER
ANTECEDENTES PENALES NI JUDICIALES, TAL COMO SE REQUIERE EN
LOS TERMINQOS DE REFERENCIA.
POR TALES RAZONES LA OFERTA DEL POSTOR ES DESCALIFICADOQ.
La experiencia presentada por el postor ANEXO N° 08 (folio 46 AL 48) de la
propuesta del postor, referido al CONTRATO N° 35-2022-CJN/RC, no identifica
2 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES |(los numeros de RUC de las Empresas Naturales y/o Juridicas consorciadas. En
C&L EDIFACS S.R.L tal contexto el contrato carece de informacion relevante de identificacion de las
empresas para un control posterior de la validez de la misma, por los hechos
en mencidn el postor queda como DESCALIFICADO.
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE:
LA LICENCIA DE CONDUCIR DEL CONDUCTOR ADJUNTADO EN EL
g VARGAS PEREZ LUIS BRUCE KITO PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION SE ENCUENTRA
CADUCADOQ.
14 |ACUERDO ADOPTADO
El Responsable del (')rgano Encargado de las Contrataciones, resuelve declarar DESIERTO el presente procedimiento de seleccion por NO EXISTIR
ofertas validas, ello en concordancia con lo dispuesto en el numera 65.1 del Articulo 65. Declaracién de desierto del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado - Ley N° 30225.
No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado el presente acto, siendo las 17:00 horas del mismo dia, por lo que se publique la presente
acta en ef SEACE v3.0.
15
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NOMBRES Y FIRMAS DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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